
assunz.inf.t.det. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n 1596 del 14.12.2012.

OGGETTO: Modifica causale contratto di assunzione a tempo determinato di n. 1
Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere, presso il Presidio
Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione n. 166 del 14.02.2012 con la quale si era disposto,
sulla base delle esigenze di servizio rappresentate dal Dirigente del Servizio Infermieristico del
Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, l'assunzione a tempo determinato di un
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, in sostituzione della sig.ra leda Ierardi,
Infermiere a tempo indeterminato, assente dal servizio per maternità;

DATO ATTO che con il provvedimento di cui sopra si è provveduto a nominare a
tempo determinato la sig.ra Mariella Marteddu, nata in Nuoro il 28.06.1987, la quale ha
dimostrato ottime capacità professionali;

VISTA la nota prot. n. 15351 del 19.11.2012 con la quale il dott. Ruggero Piga,
Dirigente del Servizio summenzionato, chiede la sostituzione della sig.ra Salvatorina F.
Manca, Infermiera a tempo indeterminato, assente dal servizio per maternità, presumibilmente
fino al 29.09.2013;

CONSIDERATO l'imminente rientro in servizio della sig.ra Ierardi e che la graduatoria
della Pubblica Selezione è stata escussa sino all'ultimo classificato, sentito anche il Dirigente
Infermieristico, si ritiene opportuno procedere alla modifica della causale del contratto di
assunzione a tempo determinato della sig.ra Mariella Marteddu, in sostituzione della sig.ra
Salvatorina F. Manca;

VISTO al riguardo il D.Lgs.vo 368 del 06.09.2001 entrato in vigore il 24.10.2001, che
ha modificato la normativa concernente le assunzioni a tempo determinato con particolare
riferimento al regime della durata e delle causali che giustificano il ricorso alla proroga;

EVIDENZIATO in particolare che, secondo quanto specificato nella circolare del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 01.08.2000 - n. 42, la proroga deve riferirsi
alla stessa attività lavorativa per la quale il contratto è stato stipulato ancorché non si escluda
che le ragioni giustificatrici della stessa siano diverse da quelle del contratto originario, in
quanto riconducibili a ragioni di carattere tecnico, produttivo, organizzativo o sostitutivo ai
sensi dell'art. 1 del D. Lgs.vo n. 368/2001 richiamato;



assunz.inf.t.det. pag. 2 di 4

RITENUTO pertanto opportuno, stante l'esigenza di garantire continuità nel sevizio,
prorogare il contratto di assunzione a tempo determinato della sig.ra Mariella Marteddu,
individuando la causa giustificatrice nell'esigenza di garantire la sostituzione della sig.ra
Salvatorina F. Manca, Infermiera a tempo indeterminato, assente dal servizio per maternità,
presumibilmente fino al 29.09.2013;

VISTO il D.Lgs.vo 165/2001;

VISTO il D.Lgs.vo 368/2001;

VISTO il CCNL Comparto Sanità;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.
Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per i motivi espressi in premessa:

 di modificare la causale e nel contempo prorogare il contratto a tempo determinato
stipulato con la sig.ra Mariella Marteddu, nata in Nuoro il 28.06.1987, in servizio presso il
Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, in sostituzione della sig.ra Salvatorina F.
Manca, Infermiera a tempo indeterminato, assente dal servizio per maternità,
presumibilmente fino al 29.09.2013 e comunque fino al rientro della medesima;

 di procedere conseguentemente alla modifica di tale elemento oggettivo del contratto

individuale, stipulato con la medesima, integrandone il contenuto;

 di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.



assunz.inf.t.det. pag. 3 di 4

La spesa presunta di € 25.000,00 relativa all’assunzione oggetto del presente
provvedimento, graverà sul conto 0509010301 denominato “Competenze fisse del
personale ruolo sanitario - comparto”, dell’esercizio 2013.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



assunz.inf.t.det. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 14.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna –
Assessorato Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


